
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/361 del 16.10.2023 – DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

DIPARTIMENTO Risorse 

 

SERVIZIO Patrimonio e datore di Lavoro 

 

UFFICIO Ricostruzione e Manutenzione 
 

 

OGGETTO:  Intervento di manutenzione dell’immobile che ospita la sede della Regione Abruzzo - 

Recupero Dependance  

- Affidamento Attività di Supporto alla Progettazione e al RUP.  SMART CIG: 

ZA51AEE787 

Liquidazione e pagamento fattura. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:  

- con determinazione dirigenziale DPB003/155 del 22.04.2016, a seguito delle esigenze di 

utilizzo e dei sopralluoghi da parte dei tecnici di questo Servizio, è stato approvato il Progetto 

Definitivo relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria dell'immobile che ospita la sede 

della Regione Abruzzo a Bruxelles - Recupero Dependance”; 
 

- con determinazione n. DPB003/442 del 23.11.2022 si è proceduto all’affidamento delle attività 

aggiornate di Direzione lavori dell’intervento in oggetto all’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W 

Architectes SPRL, Société privée à responsabilité limitée, numero BCE: BE 0887.443.595, con sede 

legale in Avenue du Prince d’Orange 36 A, 1180 Bruxelles (Uccle), Belgio, per un importo pari ad € 

8.811,51 oltre TVA e assunto l’impegno n. 5455 per l’importo di € 10.661,91 sul cap. 011406/2; 

 

CONSIDERATO che in data 29/09/2023 è stata inviata la documentazione contabile relativa all’ultimo stato 

di avanzamento dei lavori in oggetto redatta dall’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W Architectes SPRL, Société 

privée à responsabilité limitée;    

 

VISTA la fattura n. V2W 2023-12 del 09/10/2023 dell’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W Architectes SPRL, 

Société privée à responsabilité limitée, numero BCE: BE 0887.443.595, con sede legale in Avenue du Prince 

d’Orange 36 A, 1180 Bruxelles (Uccle), Belgio relativa alle attività in oggetto, dell’importo complessivo di € 

1.125,51 comprensivo di TVA al 21%; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere all’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W Architectes SPRL, 

Société privée à responsabilité limitée, numero BCE: BE 0887.443.595, con sede legale in Avenue du Prince 

d’Orange 36 A, 1180 Bruxelles (Uccle), Belgio, la complessiva somma di € 1.361,87 di cui, € 1.125,51 per il 

servizio ed € 236,36 per TVA al 21%; 



VISTI i Documenti dell’Office National de Sécurité Sociale, emessi in favore dell’Arch. Gaetan Van de Wyer, 

V2W Architectes SPRL, Société privée à responsabilité limitée, che attestano la regolarità contributiva del 

tecnico; 

  

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il codice CIG: ZA51AEE787; 

VISTA la L.R. n. 77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A.” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii ed il DM 49/2018.; 

 

VISTE le vigenti Linee Guida Anac; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 01.02.2023 concernente “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023 – 2025 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2023)”;  

VISTA la L.R. n. 7 del 01.02.2023 inerente “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione 

Abruzzo”; 

DETERMINA 

1. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria del Dipartimento Risorse della G.R. a liquidare la 

complessiva somma di € 1.361,87, che trova capienza nell’impegno n. 5455, assunto sul cap. 011406/2 

con determina n. DPB003/442 del 23.11.2022, in favore dell’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W Architectes 

SPRL, Société privée à responsabilité limitée, numero BCE: BE 0887.443.595, con sede legale in Avenue 

du Prince d’Orange 36 A, 1180 Bruxelles (Uccle), Belgio, di cui € 1.125,51 per servizio ed € 236,36 per 

TVA al 21%; 

 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria del Dipartimento Risorse della G.R. ad emettere il mandato 

di pagamento a saldo, per l’importo totale di € 1.361,87, della fattura n. V2W 2023-12 del 09.10.2023, in 

favore dell’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W Architectes SPRL, Société privée à responsabilité limitée, 

numero BCE: BE 0887.443.595, con sede legale in Avenue du Prince d’Orange 36 A, 1180 Bruxelles 

(Uccle), Belgio - mediante accredito c/o BNP Paribas Fortis IBAN BE75 0015 1388 4151 BIC 

GEBABEBB;  

 

3. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il CIG: ZA51AEE787; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e 

dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Antonio Corridore 

Firmato elettronicamente 

 

Vacante 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Pasquale Di Meo 

firmato digitalmente 

 

 

 

 
 


